檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北醫學大學　函

地址：11031臺北市信義區吳興街250號

聯絡人：邱佳慧

電子信箱：thera@tmu.edu.tw

聯絡電話：(02)27361661轉2661

傳真電話：(02)27367840

受文者：國立政治大學

發文日期：中華民國107年11月30日

發文字號：北醫校教字第1070004491號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：國際學院活動議程與海報(1071204359_1_2018國際學院附件.pdf、1071204359_2

_北醫海報.pdf)

主旨：檢送亞洲智慧生活國際學院計畫期末論壇暨回顧展系列活

動，訊息如附件，歡迎各校推薦代表參加，餘如說明，請

查照。

說明：

一、教育部亞洲智慧生活國際學院計畫以體驗式學習與服務設

計為核心，透過5日的短期工作坊具現於教學，引導國際

學員針對智慧生活相關議題進行深度探索，共創出多元創

新解決方案。本計畫自101年首次舉辦，迄今已舉辦6屆，

吸引來自荷蘭、芬蘭、美國、日本、韓國、德國、馬來西

亞、越南等11個國家頂尖學府之師生來台參與，本年度並

首次輸出至韓國舉辦。

二、為分享本計畫所累積的國際化跨領域創新教育方法與推動

經驗，本校獲教育部補助辦理旨揭計畫，將於本(107)年1

2月8-20日期間舉辦亞洲智慧生活國際學院歷屆成果回顧

展、工作坊及論壇等系列活動。誠摯邀請各界先進共同參

與，期作為未來推動國際跨域創新高等教育之參考。

3

61

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、本回顧展將於12月14日舉辦「《教育/教遇》國際跨域創

新教師工作坊」，以及於12月15日舉辦「《心遇/新域》國

際創新教育論壇」，特別邀請史丹佛大學D. School教學

團隊、與歷屆國際師資來臺分享創新教育推動經驗，及交

流未來創新教學模式外推亞洲或合作之可能性，歡迎各校

推薦代表參加。

四、本展覽系列活動各場次之時間、地點及活動簡介，請詳活

動海報與議程如附件，敬請協助公告。各項活動自即日起

至本年12月12日(星期三)前開放線上報名。詳細議程及報

名方式，請參見報名網址http://www.asiansmartliving.

com/news/。

五、活動聯絡人：黃思綺助理(02-27361661#2280)。

正本：各公私立大專校院

副本：教育部資訊及科技教育司、本校邱佳慧副教授（亞洲智慧生活國際學院計畫主持

人）、王明旭助理教授（亞洲智慧生活國際學院計畫共同主持人） 2018-11-30
14:01:15

校　長　　林　建　煌